

Construcția și reabilitarea blocurilor sanitare la posterile vamale la frontiera RM

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Amenajarea teritoriului. Bloc sanitar N16 P.V. Cismichioi

Valoarea de deviz 42 193,04 Lei

Intocmit în prețuri curente 02.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Мощение бетонными плитами. Тип I				
1	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (АО "Авантаж")	m2	51,0000	193,857	9 886,707
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15cm	m	28,0000	176,187	4 933,236
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de БР 100x20x8 cm trotuarelor, asezate pe o fundație din beton	m	10,0000	156,852	1 568,520
		<i>Total</i>	Lei			16 388,463
		Total Capitolul 1. Мощение бетонными плитами. Тип I Inclusiv salariu				16 388,463 1 497,480

1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2.Мощение бетоном. Тип I				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-200 mm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	0,3000	413,780	124,134
5	CA03F	Beton M400 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,3000	1 695,987	508,796
		<i>Total</i>	Lei			632,930
		Total Capitolul 2.Мощение бетоном. Тип I Inclusiv salariu				632,930 37,980
		3. Capitolul 3. Spatii verzi				
6	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3x0,3 м	100 buc	1,0000	59,400	59,400
7	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc	100,0000	26,685	2 668,500
8	TsH24B	Plantari arbustilor- Spiraia japonica	buc	100,0000	53,180	5 318,000
9	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Астра кустарниковая)	buc	120,0000	43,180	5 181,600
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	0,8000	619,800	495,840
		<i>Total</i>	Lei			13 723,340
		Total Capitolul 3. Spatii verzi Inclusiv salariu				13 723,340 3 074,580

		Total	Lei	30 744,74
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 106,41
		Cheltuieli de transport	5 %	1 303,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total				33 154,98
		Cheltuieli de regie	5 %			1 657,75
		Total				34 812,73
		Beneficiu de deviz	1 %			348,13
		Total				35 160,86
		TVA	20 %			7 032,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				42 193,04

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia si reabilitarea
blocurilor sanitare la posterile
vamale la frontiera RM**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8
Amenajarea teritoriului.Bloc sanitar N16 P.V. Cismichioi

Valoarea de deviz 42 193,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1,9800	30,00	59,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0350	30,00	31,050
3.	7129020012800	Pavator	h-om	43,8212	30,00	1 314,636
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	94,6560	30,00	2 839,680
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2500	30,00	337,500
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,00	3,600
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8058	30,00	24,174
		Total manopera				4 610,04

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	26,4000	50,00	1 320,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,1680	120,00	380,160
3.	11110001000024	Астра кустарниковая	buc	124,8000	25,00	3 120,000
4.	11110001000032	Spiraia japonica	buc	104,0000	30,00	3 120,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2540	250,00	63,500
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3933	250,00	98,325
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2550	250,00	63,750
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,1828	250,00	545,700
9.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,2000	25,00	55,000
10.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,2000	10,00	22,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	91,9600	1,60	147,136
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	81,6000	1,60	130,560
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	401,3700	1,60	642,192
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	51,7650	145,00	7 505,925
15.	26631021000001	Beton M400	m3	0,3121	1 400,00	436,940
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,7400	1 250,00	2 175,000
17.	26661228002850	Bordura beton dimensiuni 100 x 30 x 15cm	m	28,1400	95,00	2 673,300
18.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	10,0500	85,00	854,250

		100x20x8				
19.	2830127303001	Arbori	buc	105,0000	25,00	2 625,000
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,0200	85,00	86,700
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,5096	15,00	7,644
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2284	15,00	3,426
		Total materiale de construcții				26 076,52

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0144	500,00	7,200
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0459	250,00	11,475
3.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,1800	100,00	18,000
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0750	250,00	18,750
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0069	400,00	2,760
		Total utilaje de construcții				58,18

Total	Lei	30 744,74
Asigurări sociale și medicale	24 %	1 106,41
Cheltuieli de transport	5 %	1 303,83
Total		33 154,98
Cheltuieli de regie	5 %	1 657,75
Total		34 812,73
Beneficiu de deviz	1 %	348,13
Total		35 160,86
TVA	20 %	7 032,18

Total deviz: 42 193,04

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia si reabilitarea blocurilor
sanitare la posterile vamale la frontiera RM****Investitor Serviciul Vamal****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Мощеніе бетонными плитами. Тип I				
1	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (АО "Авантаж")	m2			193,857
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15cm	m			176,187
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	26661228002850	Bordura beton dimensiuni 100 x 30 x 15cm	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de БР 100x20x8 cm trotuarelor, asezate pe o fundatie din beton	m			156,852
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		2. Capitolul 2. Мощеніе бетоном. Тип I				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-200 mm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			413,780
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R	h-ut	0,1530	250,00	38,25

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
5	CA03F	Beton M400 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 695,987
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021000001	Beton M400	m3	1,0250	1 400,00	1 456,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		3. Capitolul 3. Spatii verzi				
6	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3х0,3 м	100 buc			59,400
	1	Затраты труда	h-om	1,9800	30,00	59,40
7	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			26,685
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	30,00	0,43
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	25,00	26,25
8	TsH24B	Plantari arbustilor- Spiraia japonica	buc			53,180
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	30,00	15,00
	11110001000032	Spiraia japonica	buc	1,0400	30,00	31,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	50,00	6,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,10
9	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Астра кустарниковая)	buc			43,180
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	30,00	10,20
	11110001000024	Астра кустарниковая	buc	1,0400	25,00	26,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	50,00	6,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,10
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			619,800
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	30,00	144,60
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20

APROBAT:

Intocmit
SRL "Sud-Terra"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.